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خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

سرکشی بوضع توزیع قند و شکر
روزنامه خراسان در شماره 2025 به تاریخ 15 تیر ماه 1335 در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: گزارش خبرنگار اداره از قاین حاکی است آقای 
رضائی رئیس قند و شکر برای سرکشی و رسیدگی بوضعیت عاملین 
روستائی و همچنین برای اطلاع از توزیع قند و شکر بین روستائیان بصوب 

دهات قاین حرکت نمودند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

نوع  ● به  بسته  بیرجند  های  مغازه  از  برخی   
کارشان روز تعطیل فعالیت دارند و فروشندگان 
ناچار به کار در این ایام هستند ولی حقوق آن روز 

را چون تعطیل است دو برابر نمی دهند.
 گرانی زمین و اجاره بها در طبس به یک چالش  ●

اساسی در این شهر تبدیل شده است و کسی هم 
اقدامی انجام نمی دهد در حالی که مسئولان می 
توانند از جوانانی که زمین دولتی نگرفته اند ثبت 
نام کنند و برای ساخت و ساز زمین در اختیار آن 
ها قرار دهند تا بلکه کمی از تب تند بازار کم شود. 

 فشار آب در مرحله دوم مسکن مهر نهبندان و  ●
قسمتی که خانه های بهزیستی قرار دارد بسیار 
پایین است. مسئولان اداره آب و فاضلاب شهری 

فکری بردارند.
 تقاطع خیابان امیرکبیر و دکتر حسابی در  ●

مهرشهر در تاریکی قرار دارد. یک سال و نیم پیش 
درخواست دادیم مسئولان اداره برق اقدامی 
برای روشنایی این خیابان فراموش شده انجام 

دهند اما دریغ از یک حرکت کوچک.
 با وجود چندین و چند وعده برای بازگشایی  ●

مرز یزدان، دوباره مسئولان وعده شهریور را 
این وعده ها  مطرح می کنند. کی قرار است 

عملی شود؟

پیگیری حرف مردم

 امسال تکمیل مرحله 
اول پارک خطی

»این شب ها جاده سلامت بیرجند یکی از شلوغ 
ترین مکان هاست که از میدان آوینی تا میدان 
دانشگاه آزاد روشنایی مطلوبی دارد ولی بعد از آن 
به سمت میدان سراب تقریبا تاریک است و جاده با 
نور بولوار کمی روشن است. جا داشت شهرداری 
بخشی از پروژه پارک خطی را هم در این مسیر 
اجرا می کرد«. این پیام در ستون حرف مردم 22 
اردیبهشت درج شد. روابط عمومی شهرداری 
بیرجند اعلام کرد که پروژه تکمیل مرحله اول 
پارک خطی در پروژه های مصوب 98 شهرداری 
قرار دارد و برای زیرسازی، آسفالت و روشنایی 

ضلع شرق اقدام خواهد شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

میانگین مصرف روزانه نمک در کشور 9.5 
گرم برای هر فرد است اما در خراسان جنوبی 
این رقم 10.7 گرم است در حالی که بی 
توجهی به قاتل خاموش )فشار خون بالا( به 
ویژه در بین مردان استان زنگ خطری است 
که به صدا درآمده و سبب نگرانی شده است. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
بیرجند روز گذشته در کارگروه سلامت و 
کننده  نگران  با  شهرستان  غذایی  امنیت 
دانستن مصرف نمک در استان و بی توجهی 
به فشار خون بالا به ویژه در مرکز استان، از 
اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون 
از 27 اردیبهشت تا 15 تیر خبر داد و افزود: 
در این طرح گروه هدف همه افراد بالای 30 
سال و بیماران کلیوی و زنان باردار هستند. 
از حدود 318 هزار نفر جمعیت بالای 30 

سال استان انتظار می رود حداقل 190 
هزار نفر فشار خون خود را ثبت کنند و حدود 
95 هزار نفر درگیر بیماری فشار خون بالا 
باشند و 47 هزار نفر تحت کنترل و درمان 
قرار گیرند. دکتر »مهدی زاده« با بیان این 
که شیوع فشار خون بالا در جمعیت بالای 
30 سال استان در سال 97 حدود 20/7 
درصد و کمتر از شیوع کشوری با رقم 21/6 
درصد است، گفت: اگر چه شیوع فشار خون 
در خراسان جنوبی پایین تر از کشور است 
ولی دریافت درمان فشار خون بالا وضعیت 
مناسبی نسبت به کشور ندارد و بسیاری 
از مردم استان به ویژه مردان نسبت به این 
بیماری بی توجه هستند. وی ادامه داد: از 
زمان اجرای طرح تا روز گذشته 35 هزار نفر 
فشار خون را اندازه گرفته و به ثبت رسانده اند 

که از این تعداد فقط پنج هزار نفر مربوط به 
مرکز استان بوده که با توجه به جمعیت 200 
هزار نفری مرکز استان انتظار از مشارکت در 
این طرح بیشتر است. به گزارش خبرنگار ما، 
اجرای نظام ارجاع الکترونیک در استان از 
دیگر مباحث مطرح شده در این کارگروه بود 
که دکتر »مهدی زاده« در این باره اظهار کرد: 
500 واحد درمانی در خراسان جنوبی وجود 
دارد که فقط40 درصد از این مراکز دارای 
زیرساخت های الکترونیکی است. »افشار« 
دبیر ستاد اجرایی تحول نظام سلامت، از 
اجرای این طرح در سرایان خبر داد و گفت: 
تا دو ماه آینده این طرح به طور کامل در همه 
استان اجرایی می شود. »ناصری« فرماندار 
بیرجند هم گفت: غذای رستوران های شهر 
خیلی شور و تند است و باید رستوران ها، 
تالارها و اماکن عمومی و هیئت های عزاداری 
در میزان استفاده از نمک در غذا توجه کنند. 

گروه خبر - بیشترین آمار قربانیان ناشی از تصادفات 
طی سال گذشته در محورهای نهبندان- سربیشه، 
کل  مدیر  شد.  ثبت  یزد   – طبس  و  قاین   – بیرجند 
در  گذشته  روز  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری 
کمیسیون اجرایی مدیریت ایمنی حمل و نقل سوانح 
رانندگی با بیان این مطلب گفت: تعداد مصدومان 
تصادفات جاده ای استان در سال گذشته دو هزار 
و 88 نفر بود که نسبت به سال قبل آن 11 درصد 
تعداد  بیشترین  »شهامت«،  مهندس  داشت.  رشد 
قربانیان ناشی از حوادث ترافیکی سال 97 را مربوط 
به شهریور با 28 نفر دانست و افزود: سه محور دارای 
بیشترین جانباخته ناشی از تصادفات شامل نهبندان- 
سربیشه با 23 نفر، بیرجند – قاین و طبس – یزد است 
13 نفر طی سال گذشته  16 و   ،23 که به ترتیب 
این که  به  با اشاره  قربانی حوادث آن شدند. وی 
شهرستان های نهبندان، طبس و قاینات به ترتیب با 
افزایش 24، 32 و 104 درصدی بیشترین رشد را 
در آمار قربانیان ناشی از تصادفات داشته  است گفت: 
قاینات و نهبندان )در کریدور زاهدان- مشهد( با توجه 
به قاچاق سوخت و شرایط خاص نیازمند اقدامات 

ویژه است.

نیاز 2 محور به پایگاه امداد
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان نیز از فعالیت 
و گفت:  و نجات خبر داد  امداد  بالگرد  تمام وقت 

با  را  ادامه خدمات  بالگرد،  نبود آشیانه نگهداری 
مشکل مواجه کرده است. »شهریاری« افزود: سه 
های  پایگاه  به  پیشرفته  نجات  خودروی  دستگاه 
استان اضافه شده اما در محورهای طبس – اصفهان 
و طبس – مشهد با توجه به طولانی بودن محور و وقوع 
حوادث زیاد نیاز به احداث پایگاه است که باید از محل 

اعتبارات استانی تامین شود.

خواب آلودگی رانندگان
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز 85 درصد 
حوادث جاده  ها را واژگونی ناشی از خواب آلودگی و 
خستگی دانست و گفت: برای کاهش این گونه حوادث 
باید توقفگاه های موقت در جاده های استان ایجاد 
شود یا ارتقا یابد. »میرجعفریان«، با بیان این که باید 
گروه های امدادی در حاشیه و نقاط حادثه خیز جاده 
ها افزایش یابد و ایمن سازی این نقاط نیز در اولویت 
باشد افزود: تابلوهای تبلیغاتی باید در مکان های 
ناایمن نصب نشود بلکه در این مکان ها از تابلوهای 

هشدار ایمنی استفاده شود.

۱۸65 کیلومتر دو بانده سازی در 
دست ساخت

مدیر کل راه و شهرسازی هم گفت: در سفر وزیر راه 
124 کیلومتر باند دوم به بهره برداری رسید و هزار 
باند دوم در دست ساخت است.  865 کیلومتر  و 

»جعفری« افزود: 564 کیلومتر آسفالت شده،440 
کیلومتر در دست احداث است و 89 کیلومتر آماده 

اجراست که تا بهمن به بهره برداری می رسد.

3۸ قربانی از ابتدای امسال
رئیس پلیس راه استان هم با اشاره به این که از ابتدای 
امسال 38 نفر در جاده های استان فوت کردند  که 
نسبت به مدت مشابه 12 نفر رشد دارد گفت: در این 
مدت 578 نفر در جاده ها مجروح شدند و 52 درصد 
حوادث مدت یاد شده به شکل واژگونی بوده است. 
سرهنگ »رضایی« افزود: یکی از معضلات در جاده 
ها این است که امداد آتش نشانی جاده ای نداریم 
چرا که شهرداری ها تا 30 کیلومتری را پوشش می 
دهند بنابراین باید در این زمینه تدابیری اندیشیده 
شود. سرهنگ »عباسی« رئیس پلیس راهور هم از 
وقوع هفت فقره تصادف فوتی از ابتدای امسال در 
شهرها خبر داد و گفت: تصادفات جرحی پنج درصد 
کاهش داشته اما بیشترین زنگ خطر برای عابران 
پیاده است. »دلگیر« مدیر کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات هم با بیان این که پوشش تلفن همراه در 
محور های اصلی استان به  94.5 درصد رسید، افزود: 
بیشترین نبود پوشش همراه جاده  ای در سه محور 
اصلی دیهوک - نایبند با 28 کیلومتر، محور طبس - 
اصفهان با 15 کیلومتر و محور چاهداشی - دهسلم با 

21 کیلومتر است.

دعای روز بیست  و چهارم ماه رمضان

اللهمّ إنّي أسْألُكَ فيه ما يُرْضيكَ وأعوذُ بِكَ ممّا يؤذيك وأسألُكَ التّوفيقَ فيهِ لأنْ 
أطيعَكَ ولا أعْصيكَ يا جَوادَ السّائلين.

خدایا من از تو مي خواهم در آن، آن چه تو را خشنود كند و پناه می برم به تو از آن 
چه تو را بیازارد و از تو خواهم توفیق در آن برای این كه فرمانت برم و نافرمانی تو 

ننمایم ای بخشنده سائلان.

برگی از رمضان 

ماه قرآن
از آن جا که ماه رمضان، ماه نزول قرآن، ماه خدا و ماه تزکیه و تهذیب است و قرآن در 
شب قدر که در این ماه قرار گرفته، در قلب پیامبر اکرم )ص( تجلی کرده است، نتیجه 
می گیریم که ماه رمضان تجلی گاه قرآن و ماه انس با قرآن است، روزه داران مومن 
در این ماه، مهمان خدا هستند و در کنار خان پر برکت قرآن نشسته اند بنابراین باید 
با تلاوت قرآن انس بگیرند و با تدبر در آیات و بهره گیری فکری و عملی از مفاهیم 
قرآن بر رشد و تکامل ملکوتی خود بیفزایند.در روایت آمده است که علی بن مغیره 
از شاگردان وارسته امام کاظم )ع( به آن حضرت عرض کرد: من مانند پدرم، در ماه 
رمضان، 40 بار قرآن را از آغاز تا پایان تلاوت می کنم و گاهی بر اثر اشتغالات و نشاط 
و خستگی، کم و زیاد می شود و در روز فطر، ثواب یک ختم قرآن را نثار روح پیامبر 
)ص( هدیه می کنم، ختم دیگر را به امیر مومنان علی )ع( و ختم دیگر را به حضرت 
زهرا )س( و ختم دیگر را به امام حسن )ع( و امامان دیگر تا شما، اهدا می کنم، پاداش 
من در این کار چیست؟ امام کاظم )ع( فرمود: لک بذلک ان تکون معهم یوم القیامه؛ 
پاداش تو این است که در روز قیامت همنشین و همدم پیامبر )ص( و فاطمه و امامان 
)ع( خواهی بود گفتم: ا... اکبر، به راستی به چنین مقامی نایل می شوم؟ سه بار 
فرمود: آری، پیامبر اکرم )ص( در شان پاداش تلاوت قرآن فرمود: مومنی که هر شب 
10 آیه از قرآن را تلاوت کند، نامش جزو »غافلان« نوشته نشود و اگر هر شب 50 آیه 
بخواند نامش جزو »ذاکران« نوشته شود البته فرمایش پیامبر )ص( ادامه دارد. فقط 

برای یادآوری بود که از فیض تلاوت قرآن بی بهره نباشید ان شاءا... 

جاده های منطقه امسال 3۸ قربانی داشت

3 محور حادثه خیز استان

نماینده ولی فقیه در استان:

راهپیمایی روز قدس 
رنگ جدی تر بگیرد

راهپیمایی روز قدس امسال باید رنگ جدی تری 
به خود بگیرد. نماینده ولی فقیه در استان در دیدار 
با اعضای ستاد برگزاری مراسم روز قدس خراسان 
جنوبی با بیان این که اسرائیل در 80 سال گذشته 
غیر از فلسطین به لبنان هم تجاوز کرد افزود: 
مقاومت نیروهای حزب ا.. لبنان مسیر را تغییر 
داد و همین موضوع بیانگر این مهم است که اگر 
مقاومت بر اساس ایمان شکل بگیرد اسرائیل 
دوامی نخواهد داشت. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی«، با تاکید بر این که راهپیمایی روز قدس 
امسال باید رنگ جدی تری به خود بگیرد تصریح 
کرد: امروز آن قدر دشمن به رسوایی خود با ظلم 
اقدام کرده است که از آن می توان بهره برداری 

بسیار شیرینی داشت.

بی توجهی مردان استان به قاتل خاموش


